

Med dopparedagen framför dörren och ett nytt år runt hörnet är det dags att göra en liten summering och framtidsspaning.

Det har varit ett tufft år för oss hästägare. De som har häst i träning har fått kännas vid kraftigt höjda träningsavgifter och de som äger och tränar själva har fått kämpa med stora prishöjningarna på foder, strö och drivmedel.

Men har 2023 varit tungt blir 2024 ännu tuffare. Vi går nu in i ett nytt år där prismetlen minskas med 35 miljoner. Det känns inte bra, vi är i stort behov av positiva signaler. Såna signaler måste till på något sätt, annars tror jag att 2024 blir ett katastrofår.

Ett litet ljus i mörkret är dock ST:s ordförande Anders Källströms övertygelse om att vi innan halvårsskiftet 2024 ska ha fått till ett ägardirektiv för ATG. Det är verkligen på tiden att vi får möjlighet att få ett reellt inflytande över ett bolag som sporten själv äger.

*Mikael Melefors, ordförande Travhästägarna*

.....

### **Sänkta prismetlen 2024**

I mitten av december tog Svensk Travsports styrelse beslut om budgeten för 2024. Beslutet innebär bland annat en sänkning av prispengarna med 35 miljoner. Ett något bättre resultat för ATG gjorde minskningen mindre än beräknat.

-Bara ett par veckor innan var det tal om 55 miljoner kronor i sänkta prispengar. Nu stannade det på 35 miljoner. Det är bättre men inte bra. Det är redan tungt för hästägarna, vi behöver nya positiva signaler, säger Mikael Melefors.

Prismetlen till de aktiva blir 1,08 miljarder vilket är en minskning med 25 miljoner jämfört med 2023. Men en höjning av anmälningsavgifterna genererar 10 miljoner kronor vilket resulterar i en nettoeffekt för de aktiva på minus 35 miljoner.

”Det fanns ingen möjlighet att bibehålla nivån på medel till aktiva men vi har gjort så mycket det går för att ta så lite som möjligt”, hävdar ST:s vd Maria Croon i ett uttalande i Travronden.

### **Höstens ordförandekonferens**

På årets ordförandekonferens, som hölls i Stockholm och där hälften av medlemsföreningarna deltog, lades grunden till verksamhetsplanen för 2024.

Vi fortsätter kämpa för mer medel och förbättrade ekonomiska förutsättningar för de aktiva men i fokus nästa år står även fortsatt satsning på medlemsrekrytering, en bättre tävlingsplanering för bland annat minskat resande och ett ökat antal starter på hemmabanorna, representation i travsportens regelsättande form och arbeta för fler förmåner och fördelar för hästägare och att arbeta för effektivare administration och nyttjande av digital teknik för att minska kostnaderna för hästägarna.

## Nytt på sajten

Nu har vi lagt till två nya avdelningar på sajten. Under kategorin Från föreningarna lägger vi in referat eller andra rapporter om vad som händer ute hos er i föreningarna. I kategorin Kommande möte i föreningarna lägger vi in kallelser till årsmöten, höstmöte eller andra aktiviteter som ni planerar.

Mejla info till [web@travhastagare.se](mailto:web@travhastagare.se) så lägger vi upp det på sajten.

## Medlemsförmåner

Glöm inte att utnyttja de medlemsförmåner och rabatter som finns för medlemmar i hästägareföreningarna. Bland annat 1 timmes fri juridisk rådgivning, ett mycket generöst erbjudande jämfört med vad många andra organisationer kan erbjuda!

Vi vill också påminna om att allt vi gör, och allt vi lyckas med, kommer alla hästägare till del. Det är viktigt att framhålla även ute i föreningarna, speciellt för att behålla och rekrytera nya medlemmar. Ju fler vi blir, desto starkare blir vi!

## Informationsmaterial

Just nu jobbar vi också centralt fram ett nytt informationsmaterial där stort fokus ligger på korta informativa filmklipp som ska kunna användas i olika sammanhang både centralt och ute på banorna. Dessutom tar vi fram en ny broschyr i ett nytt mer "användarvänligt" format. Allt material ska också läggas på webben och bli tillgängligt för er ute i föreningarna.

## Medlemsregistret

Det nuvarande centrala medlemsregistret upphör att fungera under 2024. Därför kommer medlemsadministrationen flyttas över till ett nytt system. Vi kommer att lägga upp det registret successivt för varje förening och i samband med flytten blir det informationsmöten och utbildning för alla berörda.

Ordförandena i föreningarna har också fått den här informationen i ett separat mejl.

## Och till sist...

...vill vi trots det kärva läget önska alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År!

